
Рег. № 29/0186-исх от 13.09.2024, Подписано ЭП: Емельянова Наталья Викторовна, Начальник Управления 13.09.2024 9:20:24, 

Распечатал________________ 

 

 

О признании утратившими силу 

отдельных постановлений 

Администрации города Смоленска 

 
 

Руководствуясь Уставом города Смоленска, 

 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Смоленска: 

- от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении Регламента работы 

заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в соответствии            

с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые закупки» 

автоматизированной информационной системы государственных закупок 

Смоленской области»; 

 - от 14.02.2020 № 256-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»; 

 - от 20.05.2020 № 1047-адм «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от_______________________№ ______________ 

 



2 

 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 29.07.2020 № 1646-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 31.08.2020 № 1894-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 18.12.2020 № 2794-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 05.03.2021 № 433-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 28.06.2021 № 1585-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 27.07.2021 № 1940-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 



3 

 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 29.09.2021 № 2530-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 09.12.2021 № 3167-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 07.02.2022 № 236-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 01.04.2022 № 829-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 27.04.2022 № 1182-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  



4 

 

- от 07.09.2022 № 2605-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 21.09.2022 № 2706-адм «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 16.12.2022 № 3672-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 21.12.2022 № 3751-адм «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 21.03.2023 № 651-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 31.05.2023 № 1402-адм «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм «Об утверждении 

Регламента работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 



5 

 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области»;  

- от 19.07.2023 № 1953-адм «О внесении изменения в приложение к 

Регламенту работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области, утвержденному постановлением Администрации 

города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм»;  

- от 27.10.2023 № 3031-адм «О внесении изменений в Регламент работы 

заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые закупки» 

автоматизированной информационной системы государственных закупок 

Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации города 

Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм»;  

- от 22.03.2024 № 615-адм «О внесении изменения в приложение к 

Регламенту работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области, утвержденному постановлением Администрации 

города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм»;  

- от 14.05.2024 № 1217-адм «О внесении изменения в приложение к 

Регламенту работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области, утвержденному постановлением Администрации 

города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм»;  

- от 03.06.2024 № 1414-адм «О внесении изменения в приложение к 

Регламенту работы заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые 

закупки» автоматизированной информационной системы государственных 

закупок Смоленской области, утвержденному постановлением Администрации 

города Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм»;  

- от 23.08.2024 № 2234-адм «О внесении изменений в Регламент работы 

заказчиков города Смоленска, осуществляющих закупки в соответствии с 



6 

 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые закупки» 

автоматизированной информационной системы государственных закупок 

Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации города 

Смоленска от 20.12.2019 № 3560-адм». 

2. Управлению информационных технологий Администрации города 

Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации города Смоленска. 

  

 

Глава города Смоленска                                                                       А.А. Новиков 

 

 


